
Digitální
-02-1X3Unor

číslo 6 8  w ww.digifotom ag.cz 

JV K  Č eské  Budějovice

Naučíme vás 25 základních postupů, 
které pozvednou vaše fotografie.

Nebojte se manuál
ního nastavení času 
a clony.

NA OBÁLCE
12 Rodinné portréty

Fotografování rodinných portrétů v nezná
mém prostředí, například v ateliéru, často 
vede к nervozitě fotografovaných osob. Ta je 
na snímcích zpravidla jasně vidět a výsledek 
pak nesplní očekávání. Naopak v domácím 
prostředí se většina lidí dokáže bez problémů 
uvolnit a na portrétech vypadají spokojeněji.

67 Fotografování v manuálu
Máte digitální zrcadlovku? Pak dříve nebo 
později velmi pravděpodobně zjistíte, že pro 
vás automatické nebo poloautomatické ex
poziční režimy představují v mnoha situacích 
zbytečné omezení a nejlepších výsledků do
sáhnete v režimu ručním.

74 Patrick Fraser
Fotografuje filmové hvězdy a zpěváky pro

Vanity Fair, Esquire a další prestižní tituly. 
Navzdory svému úspěchu je  skromný, stojí 
oběma nohama pevně na zemi a nerad při 
fotografování věci příliš komplikuje.

84 Nikon D3x
Robustní konstrukce, obří rozlišení 24,5 me- 
gapixelu a také vysoká cena, to vše dělá z mo
delu D3x vlajkovou loď Nikonu minimálně pro 
tuto sezónu. Svými vlastnostmi se vyrovná 
dosavadní absolutní špičce mezi zrcadlovka
mi, Canonu EOS ID s Mark III s 21 megapixely, 
a navíc je  od začátku o něco levnější.

CD 25  základních postupů
V našich lekcích se podíváme zblízka na 25 
základních dovedností sestavených do pěti 
projektů, které tvoří skutečné základy úprav 
fotografického obrazu.

http://www.digifotomag.cz


Digitální Unor
číslo 6 8  www.digifotomag.cz

AKTUÁLNE
8 Abstraktní městské fotografie

Ať již dáváte přednost historickým památkám či 
moderní architektuře, městské prostředí nabízí 
spoustu abstraktních motivů.

12 Rodinné portréty
К  vydařeným rodinným portrétům není zapotře
bí drahá studiová výbava. Bohatě stačí pořádná 
dávka domácí pohody...

18 Využijte rozmary počasí
Čtenář britské verze našeho časopisu Juan 
Vicente Muňoz de Morales Martinez radí: déšť 
dodá vašim krajinám jiný rozměr.

20 David Stewart
Projekt Davida Stewarta s názvem Staromilci 
zajímavým způsobem odhaluje nejrůznější 
aspekty lidského stárnutí.

24 Klopýtání pražského maratonce
V českých fotografických kruzích je  téměř 
mýtem. Se svou leicou na krku nachodí denně 
několik kilometrů pražským centrem.

30 ManRay
„Neexistuje žádný pokrok v umění, stejně jako 
neexistuje v milování.“ Tato slova napsal muž, 
jehož jméno je v moderní fotografii spojené 
s pokrokem snad nejvíc.

TÉMA
34 Jak využít zimní světlo

Když se zimní světlo povede, nemá konkurenci. 
Tak ostrou kresbu a široké spektrum barev 
získáte v jiných ročních obdobích jen stěží.

magazín
36 Jak využít mrazivá rána

Kombinace měkkého světla a dram atické 
textury ledu a jinovatky vypadá na fotografiích 
výborně. Zkuste někdy vstát, zatímco si osta tn í 
ještě vychutnávají spánek...

38 Jak maximálně využít sníh
Chcete-li mít na snímcích čerstvou a č is tou  
sněhovou pokrývku bez lidských stop, je  zapo
třebí vyrazit brzy ráno.

40 Dramatické nebe
Náš čtenář vám poradí, jak lze nevýrazný 
záběr proměnit v úžasnou fotografii.

42 Jak maximálně využít „šedé“ dny
Ani kvůli šedému zataženému nebi nemusíte 
uklízet fotoaparát do skříně.

45 Jak maximálně využít déšť
К  zimě patří hlavně sníh a led, v posledních 
letech ale také vydatné deště...

46  Fotografujeme v mokru
Nenechejte se odradit, chopte se 
deštníku a fotoaparátu a vzhůru za 
atmosférickými záběry.

50 Jak maximálně využít mlhu
Dejte dohromady teplé světlo, chladnou 
mlhu a atraktivní motiv a úspěch je 
zaručen...

Sony «900
Otestovali jsme zrcadlovku s nejvyšším rozlišením.

TECHNIKY
67 Fotografování v manuálu

Čtenářka Julie Purkissová se chtěla se
známit s výhodami manuálního expozičního 
režimu.

CD 25  základních dovedností
Odhalíme 25 základních postupů, které po
zvednou vaše fotografie.

ROZHOVOR
74 Patrick Fraser

Projel severní Indii na motorce, cestoval po 
Hedvábné stezce a před dvanácti lety ho 
dobrodružná povaha zavedla do Los Angeles. 
Dnes patří ke slavným jménům Hollywoodu.

Panasonic G l
Blíže jsme se podívali 
fotoaparát stan*

гм  мнил vKxoiuio<amú й pohupú пя <om<ji
L f

Na CD
60 minut videotutorialú, 
15 stran v PDF. rámečky 
a testovací snímky

Na webu
Články, které se nám 
nevešly clo časopisu, 
najdete na našich we- 

a bových stránkách www. 
J digifotomag.cz.

4 Digitální foto Únor 2009

Na obálce
Petr Žiiák Vashica 0 
modelka Nikola
Pokus o retro reklamní foto dvouoké zrcadlovky 
Yashica D. vyráběné v letech 1957 až 1973.
www.foto-ziza.wz.cz

http://www.digifotomag.cz
http://www.foto-ziza.wz.cz

